Com base nos custos para assinatura/licença anual, objeto da contratação em tela, com base
na   pesquisa   realizada   junto   ao   sistema   banco    de   preços,   verificou-se    que   o   valor   de
referência/estimado da referida contratação é de R$ 69.645,96 (sessenta e nove mil  e seiscentos e
quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos) para atender a demanda da unidade requisitante,
por um período de  12 (doze) meses, na forma do Art. 23  da Lei Federal n° 14.133/2021, relaciona-
se o preço médio de referência presquiasado.

Com  base  nos  custos  para  execução  do  objeto  da  contratação  em  tela,  obtidos mediante